
——

% WV

AVISO DE REVOGACAO

MUNICIPIO DE TIANGUA/CE - SECRETARIA DE FINANCAS - PROCESSO
DE DISPENSA DE LICITACAO N° DP 04/2024-SEFIN - OBJETO: Contratacao
de empresa especializada para ministrar curso de capacitagéo sobre a nova Lei de
Licitagdes. AVISO DE REVOGACAO: O Municipio de Tiangua/CE. por meio da
Secretaria de Finangas, informa a revogacao do Processo de Dispensa de Licitagao n°
DP 04/2024-SEFIN, cujo objeto é a contratag¢éo de empresa especializada para ministrar
curso de capacitagao sobre a nova Lei de Licitagdes. A decisao fundamenta-se noart.
71, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21. MOTIVO: A Administracao decidiu adequar
0 objeto para um curso presencial acompanhado de assessoria presencial, por entender
que tal metodologia trara resultados mais eficazes para a capacitagao dos servidores da
Secretaria de Finangas. Em breve, sera lancado um novo processo licitatério para
atender a esta nova demanda. Tiangua/CE, 18/06/2024. José Nailton Rocha Pontes -

Secretario Municipal de Finangas.

Av. Moisés Moita, 785 ~ Nené Placido - CEP: 62.327-335 — Tiangua —- Ceara — www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO- LICITAGAO - AVISO DE PREGAO ELETRONICO: PE
10/2024-DIV/2024

ESTADO DO CEARA —- PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - DIVERSAS SECRETARIAS - AVISO
DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE 10/2024-DIV. A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE,
por meio do agente de contratagdo, torna publico que se encontra a disposi¢ao dos interessados o EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N°. PE10/2024 —-DIV, que tem como objeto o REGISTRO DE PREGOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAGOES VISANDO A PRESTAGAO DE SERVICOS E AQUISICAO
DE MATERIAIS GRAFICOS, SERIGRAFICOS E PERSONALIZADOS DIVERSOS, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TIANGUA-CEARA. Esta licitacdo esta sujeita as disposicdes da Lei Federal n°
14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias -
https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou hittps://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O -

recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as
O8h30min do dia 03/06/2024. Abertura das Propostas: 03/06/2024 as 08h35min. Inicio da Disputa de
Lances as 08h45min dia 03/06/2024 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital
deverao ser enviadas ao enderego eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Talia Farrapo de
Souza — Agente de Contratagao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 17 de junho de 2024.

Prefeitura Municipal de Tiangua, 17 de junho de 2024.

TALIA FARRAPO DE SOUZA
Agente de Contratagao de Aquisigdes de Bens e
Servicos Comuns Designado de Pregoeira

ETRONICO: PE 01/2024-SEJUV/2024

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA — SECRETARIA DE JUVENTUDE,
ESPORTE E LAZER- AVISO DE PUBLICACGAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE 01/2024 -SEJUV. A
Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio da agente de contratacdo de aquisicdes de bens e servi¢os
comuns, tornam publico que se encontra a disposic¢a€o dos interessados o EDITAL DO PREGAO
ELETRONICO N°. PE01/2024—-SEJUV, que tem como objeto o REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURAS

E EVENTUAIS AQUISIGCOES DE MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS A SECRETARIA DE
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER DO MUNICIPIO DE TIANGUA -CEARA. Esta licitagao esta sujeita as

ysposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET - Bolsa
rasileira) de  Mercadorias” - https://novobbmnet.com.br/,—_

https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET Bolsa Brasileira

de Mercadorias dar-se-A até as 14h00min do dia 04/07/2024. Abertura das Propostas: 04/07/2024 as14h30min. Inicio da Disputa de Lances as 14h35min dia 04/07/2024 (horario de Brasilia). Solicitagdes deesclarecimento acerca do edital deverdo ser enviadas ao enderego eletrénico dee -mail:
licitacao@tiangua.ce.gov.br. Talia Farrapo de Souza — Agente de Contratagao. Prefeitura Municipal de

Tiangua, 18 de junho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SOENTUDE, ESPORTEE LAZER- LICITACAO- AVISO DE PREGAO
ye

BE

TALIA FARRAPO DE SOUZA
Agente de Contratagao de Aquisigdes de Bens e
Servigos Comuns Designado(a) de Pregoeiro(a)

Assinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Gongalves_ - CPF: ***.025.413-** em 19/06/2024 16:00:27 - IP com n°: 192.168.1.98 aAutenticagao em: www tiangua.ce.gov.br/diariooficial.pbhp?id=644 meses



: cwatwa:weave Ore - 2, ate be Lea 0 ae om = was @

TE us

MUNICIPIO DE TIANGUA/CE - SECRETARIA DE FINANGAS - PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITACGAO N° DP 04/2024-SEFIN - OBJETO: Contratacao de empresa especializada para ministrar curso
de capacitacdo sobre a nova Lei de Licitagdes. AVISO DE REVOGAGAO: O Municipio de Tiangua/CE, por
meio da Secretaria de Finangas, informa a revogacao do Processo de Dispensa de Licitagaéo n° DP
04/2024-SEFIN, cujo objeto é a contratagao de empresa especializada para ministrar curso de capacitagao
sobre a nova Lei de Licitagdes. A decisao fundamenta -se no art. 71, inciso Il, da Lei Federal n° 14.133/21.
MOTIVO: A Administragao decidiu adequar o objeto para um curso presencial acompanhado de assessoria
presencial, por entender que tal metodologia trara resultados mais eficazes para a capacitagao—das

eee
%

az

=

:
:

servidores da Secretaria de Finangas. Em breve, sera langado um novo processo licitatorio parg @isnder ipersesta nova demanda. Tiangua/CE, 18/06/2024. José Nailton Rocha Pontes..-..SecretarioAunicipal-de -\
Finangas. eT ————————_ a 0 é \

PESTSae . e <e J q
ng

i -
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITACAO - AVISO DE ADJUDICAGAO/HOMOLQGAGAO:

04/2024-SEINFRA/2024

Aviso de Adjudicagao/Homologacao. Modalidade: CONCORRENCIA ELETRONICA N° 04/2024 -SEINFRA,
Objeto: OBJETO SERVICO PAVIMENTACGAO ASFALTICA EM CBUQ, EM DIVERSAS RUAS NO
MUNICIPIO DE TIANGUA/CE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE TIANGUA - CE, Vencedor: CONSTRAM — CONSTRUGOES EALUGUEL DE MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 72.432.727/0001-59, (88) 9.9712-8997,

@pritacao@constram.com.br, localizada na Rua Inés Brasil, N° 540, sala A, Bairro Boa Vista — Fortaleza-CE -
VEP:60.867-540, representada pela senhora Hercilia de Souza Oliveira Araujo — Sdcia , inscrita no CPF

sob n° 346.580.093-15. Valor total Adjudicado/Homologado: R$ 9.618.941,75 (nove milhées e seiscentos
e dezoito mil e novecentos e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos) . Conforme proposta anexada
aos autos. Adjudico/Homologo a Licitagao na forma da IV do art. 71° c/e art. 17 inciso VII da Lei n°
14.133/2021. MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES - Secretario Municipal de Infraestrutura. Prefeitura
Municipal de Tiangua — CE, 19 de junho de 2024.

28092301SEMED/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA — SECRETARIA DE EDUCAGAO - EXTRATO DO 5°
(QUINTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 28092301SEMED, resultante da Concorréncia
Publica N° 05/2023-SEMED - EXECUCAO DOS SERVICOS DE AMPLIAGAO E REFORMA DA
E.E.1.F. SANTO AGOSTINHO (SITIO LARANJEIRAS) -— Lote I, celebrado entre o MUNICIPIO DE
TIANGUA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E A EMPRESA DELTACON
CONSTRUCAO, LOCAGAO E ENGENHARIA LTDA, cujo objetivo 6: O presente Termo Aditivo tem
como objeto a prorrogagao por 60 (sessenta) dias do prazo de EXECUCAO dos servicos, queQs" a vigorar a partir do dia 13 de abril de 2024 até 12 de junho de 2024, conforme demanda
os servicgos. Signatarios: DIEGO SAVIO TOMAZ MOITA - Proprietario da Contratada / URITANIA

AGUIAR RAMOS - Secretaria de Educagao. Tiangua-Ce, 13 de abil de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DEoe - LICITAGAO - EXTRATO DO 5° TERMO DE CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO- LICITAGAO - EXTRATO DO SETIMO TERMO DE ADITIVO:. 28092302SEMED/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA DE EDUCACAO - EXTRATO DO 7°
(SETIMO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 28092302SEMED, resultante da Concorréncia
Publica N° 05/2023-SEMED - SERVICOS DE AMPLIACAO E REFORMA DA E.E.I.F. NOSSA
SENHORA DAS GRACAS (BAIRRO DOM TIMOTEO) - lote II, celebrado entre o MUNICIPIO DE
TIANGUA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E A EMPRESA DELTACON
CONSTRUCAO, LOCAGAO E ENGENHARIA LTDA, Cujo objetivo 6: O presente Termo Aditivo tem
como objeto a prorrogagao por 30 (trinta) dias do prazo de EXECUCAO dos servicos, que passara a
vigorar a partir do dia 01 de abril de 2024 até 30 de abril de 2024, conforme demanda dos
servicos. Signatarios: DIEGO SAVIO TOMAZ MOITA — Proprietario da Contratada / URITANIA
AGUIAR RAMOS - Secretaria de Educacdo. Tiangua-Ce, 27 de marco de 2024.

Assinado eletronicamente por: Maria Clatidia Rodrigues Goncalves - CPF: ***.025.413-** em 19/06/2024 16:00:27 - IP com n°: 192.168.1.98 &

Autenticagao em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=644 pmes :


